
UCHWAŁA NR XLVII/355/22 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXXVI/282/21 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 20.887 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 234.668 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 74.720 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
3.720 zł, wydatki majątkowe o kwotę 71.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 288.501 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 43.873.451,76 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 42.962.697,44 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 910.754,32 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 5.156.573,02 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 47.730.024,78 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 40.087.459,69 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 7.642.565,09 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.300.000 zł. 

§ 5. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2022”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 „Dochody i wydatki dotyczące systemu gospodarowania 
odpadami w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie 

801   Oświata i wychowanie 3 720,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 720,00  

   Dochody bieżące, z tego: 3 720,00 

  0830 Wpływy z usług 3 720,00 

855   Rodzina 1 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 

   Dochody bieżące, z tego:  1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 167,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 167,00 

   Dochody bieżące, z tego: 16 167,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 990,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

11 177,00 

Razem 20 887,00 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

020   Leśnictwo 4 990,00 

 02001  Gospodarka leśna 4 990,00 

   Dochody bieżące, z tego: 4 990,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 990,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

11 177,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

11 177,00 

   Dochody bieżące, z tego: 11 177,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 11 177,00 

801   Oświata i wychowanie 17 501,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 546,00 

   Dochody bieżące, z tego: 4 546,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/355/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

680,00 

  0830 Wpływy z usług 3 866,00 

 80104  Przedszkola  12 955,00 

   Dochody bieżące, z tego: 12 955,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
2 080,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

10 875,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 000,00 

 85395  Pozostała działalność 200 000,00 

   Dochody bieżące, z tego: 200 000,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

200 000,00 

855   Rodzina 1 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 

   Dochody bieżące, z tego: 1 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

Razem 234 668,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 71 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 71 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 71 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 71 000,00 

801  Oświata i wychowanie 3 720,00 

 80101 Szkoły podstawowe 3 720,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 3 720,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

3 720,00 

Razem 74 720,00 

 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 36 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 36 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 36 000,00 

 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
36 000,00 

801  Oświata i wychowanie 217 501,00 

 80101 Szkoły podstawowe 156 626,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 156 626,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

156 626,00 

 80104 Przedszkola 60 875,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 60 875,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

60 875,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 35 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 35 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

35 000,00 

Razem 288 501,00 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/355/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2022 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2022 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Gronowice 

3.747.430,40 2.886.769,40 

środki własne 679.000 

Urząd Gminy 
pożyczka 

inwestycyjna z 
WFOŚiGW 

2.207.769,40 

2 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

225.000 225.000 środki własne 225.000 Urząd Gminy 

3 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Chocianowice 

182.500 180.000 

środki własne 34.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

      146.000 

4 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do 
miejscowości  Szumirad – opracowanie 
dokumentacji 

94.000 40.000 

środki własne 15.000 

Urząd Gminy Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

       25.000 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
do dz. 166/19 k. m. 15 w Laskowicach – 
opracowanie dokumentacji 

2.000 2.000 środki własne 2.000 Urząd Gminy 

6 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Chocianowice 

162.500 160.000 środki własne 160.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Laskowicach przy ul. Polnej  

45.000 40.000 środki własne 40.000 Urząd Gminy 

8 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w 
Wędryni w dz. nr 13/5 a.m. 1 

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

9 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 
166/19 k.m. 15 w Laskowicach – 
opracowanie dokumentacji 

2.000 2.000 środki własne 2.000 Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (dz. Nr 
95/1 ark. m. 2) 

97.010 92.000 środki własne 92.000 Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 
Przebudowa drogi do boiska w 
Lasowicach Wielkich (dz. Nr 311 km 4) 

234.000 227.000 środki własne 227.000 Urząd Gminy 

12 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach 
(posesje 153 -155) – opracowanie 
dokumentacji 

7.000 7.000 środki własne 7.000 Urząd Gminy 

13 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach 
(posesje 103 – 110) – opracowanie 
dokumentacji 

15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

14 600 60017 6050 
Przebudowa drogi transportu rolnego w 
Laskowicach (ul. Klapacz) – 
opracowanie dokumentacji 

17.000 17.000 środki własne 17.000 Urząd Gminy 

15 700 70005 6060 Wykup działek  50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy 

16 900 90095 6050 
Budowa ogrodzenia działki 66/3 km. 4 w 
sołectwie Szumirad 

38.926 25.000 

środki własne 
10.000  

Urząd Gminy 
/Sołectwo 
Szumirad/ 

10.000 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/355/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 1



17 700 70005 6050 
Wykonanie dokumentacji wraz  
z budową wiaty na boisku w 
Chocianowicach 

308.000 150.000 środki własne 
125.000 

 
25.000 

Urząd Gminy 

/sołectwo 

Chocianowice/ 

18 900 90095 6050 
Aplikacja mobilna na telefon 
”Bioróżnorodność Gmin Lasowice 
Wielkie i Pokój” 

212.412 212.412 

środki własne 31.862 

Urząd Gminy Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

180.550 

19 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kluczborku -
przekazanie środków na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

50.000 50.000 środki własne 50.000 

Komenda 
Powiatowa 

Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Kluczborku 

20 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu pożarniczego 
dla OSP Laskowice 

343.450 343.450 środki własne 

328.450 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Laskowice/ 15.000 

21 754 75412 6230 
Dofinansowanie wyposażenia lekkiego 
samochodu pożarniczego 
dla OSP Chudoby 

40.000 40.000 środki własne 

30.000 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Chudoba/ 10.000 

22 754 75412 6230 
Dofinansowanie wymiany bramy 
garażowej w remizie OSP Laskowice 

22.000 22.000 środki własne 22.000 Urząd Gminy 

23 754 75412 6050 
Utwardzenie placu przy OSP 
Chocianowice kostką brukową dz. nr 
402/12 km. 6 

16.207,75 16.207,75 środki własne 

4.000 Urząd Gminy 
 

/Sołectwo 
Chocianowice/ 12.207,75 

24 801 80101 6050 
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
szkole w Jasieniu  

1.098.200 8.200 środki własne 8.200 Urząd Gminy 

25 801 80101 6050 

Budowa szkolnego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z siecią 
energetyczną oświetleniową przy szkole 
podstawowej w miejscowości Chudoba 

623.546 608.000 

środki własne 135.313 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

472.687 

26 900 90002 6060 Zakup wózka widłowego do PSZOK-u 25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy 

27 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego  
w Laskowicach (ul. Niwy 17c) 

27.815 24.000 środki własne 24.000 Urząd Gminy 

28 900 90015 6050 
 Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Jasieniu (od Kościoła do Przysiółka 
Kopaczka) – opracowanie dokumentacji 

10.000 10.000 środki własne 
5.000 Urząd Gminy 

 

/sołectwo Jasienie/ 5.000 

29 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Jasieniu Przysiółek Wawrzyńcowski – 
opracowanie dokumentacji 

6.000 6.000 środki własne 6.000 Urząd Gminy 

30 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Szumiradzie od posesji 24 do posesji 35 
– opracowanie dokumentacji 

9.000 9.000 środki własne 9.000 Urząd Gminy 

31 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Wędrynii do posesji 21  – opracowanie 
dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 

1.500 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 

3.500 

32 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Wędryni (od posesji 29a do 31a)– 
opracowanie dokumentacji 

8.000 8.000 środki własne 

4.500 Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Wędrynia/ 

3.500 

33 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Chocianowicach od posesji 172 do 208 – 
opracowanie dokumentacji 

8.000 8.000 środki własne 8.000 Urząd Gminy 

34 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego 
przy posesji 331 w Chocianowicach – 
opracowanie dokumentacji 

4.000 4.000 środki własne 4.000 Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 2



35 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Jasienie   

2.079.823,63 1.201.522,64 

środki własne 225.000 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

976.522,64 

36 921 92109 6050 
Przebudowa sali wiejskiej  
w miejscowości Tuły 

602.003,30 602.003,30 

środki własne 170.000 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

432.003,30 

37 926 92601 6050 
Zakup i montaż 2 szt. wiat boiskowych w 
Chocianowicach 

20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

38 926 92601 6050 
Budowa boiska do siatkówki plażowej w 
Lasowicach Małych 

20.000 20.000 środki własne 

15.000 Urząd Gminy 

/sołectwo 

Lasowice Małe/ 5.000 

39 921 92109 6050 
Rozbudowa sali wiejskiej oraz rozbiórka 
budynków gospodarczych w 
miejscowości Laskowice 

1.664.869 165.000 środki własne 165.000 Urząd Gminy 

40 700 70005 6050 
Montaż bramy w budynku komunalnym 
w Trzebiszynie 

11.000 11.000 środki własne 
3.000 

 
8.000 

Urząd Gminy 

 

/sołectwo 
Trzebiszyn/ 

41 010 01043 6050 
Montaż reduktora ciśnienia na sieci 
wodociągowej w kierunku Laskowic 

60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

42 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi 
Szumirad 

2.107.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

RAZEM 14.330.693,08 7.642.565,09 

środki własne 3.197.032,75 

pożyczka 
inwestycyjna z 

WFOŚiGW 
2.207.769,40 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

5.000,00 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Opolskiego 

180.550,00 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

1.408.525,94 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

472.687,00 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

171.000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

DOCHODY I WYDATKI DOTYCZĄCE SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI W 2022 R. 
 

I.  DOCHODY 

 

Dział Rozdział §  Nazwa Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.344.500,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.344.500,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
1.344.500,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1.280.000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnienia 
4.000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60.000,00 

 

 

II. WYDATKI 

 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.397.000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.397.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
1.397.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71.010,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
1.300.990,00 

  
Wydatki majątkowe 

z tego: 
25.000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25.000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/355/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52BB9A04-29CC-47C4-8592-849E8DB05656. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

